
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_20.09.2018              Енакиево        № 623 

 

 
 
 
 
 
 

О прекращении права постоянного 
пользования земельным участком 
 

В соответствии с частью 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной 
Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики    
«О применении Законов на территории Донецкой Народной Республики в 
переходный период» от 02.07.2014 № 9-1 (с изменениями), пунктами 2.2., 2.6. 
Временного порядка предоставления в постоянное пользование и передачи в аренду 
земельных участков на территории Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.09.2015  
№ 17-15 (с изменениями), Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 17.07.2014 № 17-4 «О создании Министерства внутренних дел 
Донецкой Народной Республики», статьей 141 Земельного кодекса Украины, 
пунктами 3.4.1., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, 
рассмотрев заявление от 04.09.2018, протокол комиссии по землеустройству 
территории администрации города  Енакиево от 13.09.2018 № 9, 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Прекратить в связи с переходом права собственности на объекты 
недвижимого имущества право постоянного пользования земельным участком, 
расположенным по адресу: кадастровый номер, общей площадью 0,2355 га за счет 
земель жилой и общественной застройки Енакиевского городского совета, для 
обслуживания хозяйственной усадьбы. Земельный участок перевести в земли запаса 
Енакиевского городского совета. 

 
2. Признать утратившим силу Государственный акт на право постоянного 

пользования земельным участком серия №, выданный 17.09.2004, 
зарегистрированный в Книге записей регистрации государственных актов на право 
собственности на землю и на право постоянного пользования землей, договоров 
аренды земли под № . 

 
3. Рекомендовать Отделу Государственного комитета по земельным ресурсам  

Донецкой Народной Республики в г. Енакиево () внести соответствующие изменения 
в земельно-кадастровую документацию. 



2 
 

4. передать по акту приема-передачи в местный фонд Государственного фонда 
документации по землеустройству Отдела Государственного комитета по земельным 
ресурсам Донецкой Народной Республики в г. Енакиево () Государственный акт на 
право постоянного пользования земельным участком серия  №, выданный. 
 

5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

6. Начальнику отдела земельных отношений администрации города Енакиево 
обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

 
7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации города Енакиево  
 
 
 
Глава администрации  
города Енакиево   
 


